ПРОЕКТ

[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
           «      »   июня   2017г.                                                                     №      -п.

О внесение изменений в постановление

администрации города Сорска №656-п от

18.10.2016 года   «Об утверждении

муниципальной  программы

«Развитие субъектов малого и среднего

предпринимательства на территории

муниципального образования

город  Сорск  на 2017-2019 годы»

   В соответствии с Федеральным законом (с изменениями и дополнениями) от 24.07.2007 № 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации", Постановлением Правительства Российской Федерации от 29.12.2016года №1538 «О внесении  изменений в государственную программу Российской Федерации «Экономическое развитие и инновационная экономика», Постановления Правительства РФ от 30.12.2016 года №1551 «О мерах по реализации Федерального   Закона «О Федеральном бюджете на 2017год и на  плановый  период 2018 и 2019 годов»,   Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь Уставом муниципального образования город Сорск,  администрация города  Сорска,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.В муниципальную программу «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования город  Сорск  на 2017-2019 годы», утвержденную  постановлением администрации города Сорска №656-п  от  18.10.2016 года внести следующие изменения:

1.1.В Приложении №4 к муниципальной программе «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства на территории муниципального  образования город Сорск на 2017-2019 годы» в условия предоставления финансовой поддержки в форме гранта субъектам малого предпринимательства пункт 3 дополнить пунктом 3.3 по казначейскому сопровождению: «о необходимости открытия  лицевых счетов в органах Федерального казначейства субъектам предпринимательства – получателям поддержки, в случае осуществления ими деятельности  в сфере промышленного  производства и сельского  хозяйства, и получения средств  субсидии в качестве аванса. Оплата денежных обязательств по расходам указанных категорий  юридических лиц, индивидуальных предпринимателей  и крестьянских фермерских  хозяйств осуществляется после проведения  территориальными органами  Федерального казначейства санкционирования операций в порядке, установленном  Министерством финансов Российской  Федерации  при казначейском  сопровождении договоров (соглашений), о предоставлении субсидий из  федерального бюджета юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям  и крестьянским фермерским хозяйствам (согласно пункту 37 постановления Правительства от 30.12.2016  года №1551).

1.2. В приложении №3 к муниципальной программе «Развитие субъектов малого  и среднего предпринимательства  на территории  муниципального образования г. Сорск на 2017- 2019 года» порядок оказания финансовой поддержки (гранты  начинающим субъектам предпринимательства) пункт 4 дополнить  пунктом 4.8. «договоры о предоставлении субсидии  субъектам предпринимательства из республиканского бюджета Республики Хакасия  должны заключаться в соответствии  с типовой формой, утвержденной  приказом  Министерства финансов Республики Хакасия от 10.03.2017 №56-од «Об утверждении типовых форм соглашений (договоров) о предоставлении  из Республиканского бюджета Республики Хакасия субсидии юридическим лицам (за исключением государственных  учреждений), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг». В  договор необходимо включить  обязательство  о создании рабочих мест, с предоставлением  подтверждающих документов».

2.Опубликовать данное постановление в газете «Сорский молибден» и разместить на официальном сайте администрации города Сорска Республики Хакасия.

  3.Контроль за исполнением постановления возложить на  заместителя главы  по  финансовым  и экономическим  вопросам.

Глава города Сорска                                                              В.Ф.Найденов
РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ

СОРЫҒ ГОРОДТЫҢ

УСТАҒ – ПАСТАА

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ГОРОДА СОРСКА